

VIRKSOMHEDSTILSYN

Virksomhedsnavn: Thorsager Bilvask ApS	Dato for tilsyn: 16. april 2019
Tilsynsadresse: Nørregade 17	Postnummer og by: 8410 Rønede
CVR-nr./evt. P-nummer: 33779240	Matrikel: 7ge Thorsager By, Thorsager
Kontaktperson: Henrik Lillie Asbjørn Villadsen	Planforhold: Kommuneplanramme nr. 10.1.E1 Erhvervsområde ved Industrivej og Fjernvarmeværket
Telefon nr.: 86379777	Tilstede ved tilsynet: Asbjørn Villadsen
E-mailadresse: info@thorsagerauto.dk	Tilsynsførende: Kirsten W.Lohmann

Virksomhedstype: Autoværksted	Hovedaktivitet: Vaskehal
---	------------------------------------

Baggrund for tilsynet - Tilsynskategori (sæt x):				
Basistilsyn (herunder relaterede)	X	Kampagnetilsyn		§ 9 tilsyn
Prioriteret tilsyn		Opstartstilsyn		Øvrige tilsyn

Tilsynstype (sæt x):			
Administrativt tilsyn		Fysisk tilsyn	X

Der er ført tilsyn med (sæt x):			
Støj – støjende maskiner og aktiviteter	X	Tanke	X
Luft – emissioner, rensning og afksthøjder		Affald – opbevaring, håndtering og bortskaffelse	X
Spildevand/afløbsforhold	X	Beskyttelse af jord og grundvand	X
Råvarer – opbevaring og håndtering	X	Andet	

Er der meddelt påbud, forbud, indskærpelser (ja/nej): Nej	Dato herfor: ---
--	-------------------------

Konklusion vedr. egenkontrol (sæt x)				Håndhævelser i forbindelse med egenkontrol (sæt x)							
OK	X	Ikke OK		Ikke relevant		Påbud		Forbud		Indskærpelse(-r)	

Jordforurening: Der blev ikke konstateret synlig jordforurening i forbindelse med tilsynet.

Bemærkninger, samlet for hele tilsynet: Vaskehallen fremstår pæn og i god vedligeholdelsesstand.
--

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning. Oplysningerne kan ses via Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt".

Tilsynsrapport for ikke miljøgodkendelsespligtige virksomheder

Sagsnr. 19/11576

Nye, ændrede eller ikke tidligere noterede oplysninger er markeret med kursiv skrift.

1. REGULERINGSGRUNDLAG

Lovgivning

- Autoværkstedsbekendtgørelsen¹, da virksomheden er etableret efter 1986.
- Miljøtilsynsbekendtgørelsen²
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Brugerbetalingsbekendtgørelsen³.
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Affaldsbekendtgørelsen⁴, Bilsrotbekendtgørelsen⁵ samt Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald, se www.renodjurs.dk.
- Indretning og drift af virksomhedens olietanke reguleres efter Olietanksbekendtgørelsen⁶

Godkendelser og tilladelser

- Tilslutningstilladelse af 17. september 2012.

2. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

Aktiviteter	Bilvask
Produktionsareal	Produktionsareal: 86,5 m ²
Indretning	<ul style="list-style-type: none"> • Vaskehal • Teknikrum • Venterum
Etableret på nuværende adresse	2012
Udvidelse /ændringer	Ingen
Antal ansatte	Ingen
Driftstid	Mandag – søndag kl. 7.00 – 22.00
Driftsforstyrrelser og uheld	Kun driftsforstyrrelser pga. teknikken
Egenkontrol / driftsjournal	<p>Jævnfør vilkår 25 i tilslutningstilladelsen af 17. september 2012, skal virksomheden føre journal over:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Antal vaske pr. måned 2. Forbrug af frisk vand 3. Årligt forbrug af vaskemidler og rengøringsmidler 4. Tømning af sandfang 5. Tidspunkt for hvornår der er lavet eftersyn eller reparationer på spildevandssystemet og rensesystemet samt hvem der har udført arbejdet.

¹ Bekendtgørelse nr. 1312 af 8. november 2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. med senere ændringer

² Bekendtgørelse nr. 117 28. januar 2019 om miljøtilsyn

³ Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug med senere ændringer

⁴ Bekendtgørelse nr. 224 af 8. marts 2019 om affald

⁵ Bekendtgørelse nr. 1312 af 19. december 2012 om håndtering af affald i form af motordrevne køretøjer og affaldsfraktioner herfra

⁶ Bekendtgørelse nr. 1611 af 10. december 2015 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines

	Alle forhold er OK.
Bemærkning	Der er abonnementsordning med firmaet Istobal. Firmaet sørger for at levere og opsætte ny autosæbe, fjerne tomme dunke, og servicere og vedligeholde vaskehallen.

3. BEMÆRKNINGER VED TIDLIGERE TILSYN

Nr.	Bemærkning i 2013	Efterfølgende konstatering ved tilsynet i 2019
1	Virksomheden skal foretage tæthedsprøvning af rensesystemet under terræn.	Dokumentation for tæthedsprøvningen er modtaget den 19. november 2013 og den 5. maj 2014.
2	Manglende procedure for kontrol og vedligehold af anlægget.	Den 23. august 2013 modtog Syddjurs Kommune en brugervejledning for anlægget. Denne er godtaget som procedure for kontrol og vedligehold af anlægget.
3	Manglende prøver i henhold til vilkår 17 og 18.	Svarene på prøverne er modtaget den 13. november 2013 og de viser, at kravene i vilkår 17 og 18 er overholdt.
Bemærkning		Det betragtes, at være bragt i orden. Kommunen har ikke yderlige bemærkninger.

4. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		Ja
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Kompressor	I teknikrum
2	Til- og frakørsel	Udendørs
Bemærkninger		Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støjgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støj.

Opvarmning

Type	Fjernvarme
Bemærkning	Ingen

5. SPILDEVAND

Udleder virksomheden processpildevand (andet spildevand end sanitært)			Ja	
Har virksomheden tilslutningstilladelse med vilkår			Ja	
Proces / kølevand	Hjælpestoffer		Udledt spildevand (m ³ /uge)	Bemærkninger (rensning, udledningsmønster mv.)
	Navn/indhold	Forbrug (l/uge)		
Vaskehal	Autosæber*	?	?	-
Bemærkning		<p>*Se de specifikke sæber under punkt 8 (Råvarer, oplagrede materialer)</p> <p>De anvendte vaskemidler er miljømæssigt i orden. Det er oplyst af Istobal, at sæberne ikke indeholder de uønskede A- eller B-stoffer.</p> <p>Vaskehallen bruger ca. 25 liter rent vand pr. vask og der udledes ca. 15 liter vand pr.</p>		

vask til den offentlige kloak. De 10 liter der ikke går i kloakken forsvinder ved fordampning og afløb af bilen når den køres ud af vaskehallen efter endt vask. Resten af det vand, der benyttes er genbrugsvand, som recirkuleres og renses ved hjælp af sandfang og biologisk filter. Der er overløb til offentlig kloak fra nedgravet pumpebrønd.

Der er i 2018 vasket 10.703 biler i vaskehallen. Ifølge vilkår 14 i tilslutningstilladelsen fra 2012, må der maksimalt vaskes 10.000 biler pr. år. Overskridelsen vil blive taget op ved næste tilsyn for at vurdere om der er en tendens til et stigende antal vask af biler i vaskehallen.

Der er ikke krav om olieudskiller, da der renses med sandfang og biologisk filter.

Sandfang og udskillere

Type	Volumen (m ³ , evt. l/s)	Placering
1 Sandfang	10.000 liter	Ved vaskehallen
Har der været gennemført tæthedsprøvning af udskillere samt tilhørende til- og afløbsledninger		Ja
Er udskiller og sandfang tilmeldt tømningsskema		Ja
Er der alarm på udskiller		Nej
Sidste tømning		Den 6. december 2018
Bemærkning	---	

Spildevandstilladelse

	Ja	Nej	Bemærkninger
Har der været vilkårsovertrædelser	x		Der er i 2018 vasket 10.703 biler. Der må maksimalt vaskes 10.000 biler om året i vaskehallen. Overskridelsen vil blive taget op ved næste tilsyn for, at vurdere om der er en tendens.
Udleder virksomheden stoffer, der ikke er omfattet af tilladelsen		x	
Overholdes den tilladte spildevandsmængde		x	Se ovenstående vedrørende overskridelse af antal vask af biler pr. år.
Vedligeholdes renseforanstaltninger/filtre i overensstemmelse med spildevandsvilkår	x		Istobal sørger for alt vedligeholdelse af anlægget.
Har der været gennemført tæthedsprøvning af den del af rensesystemet (inkl. samlinger og rørføringer), som findes under terræn.	x		Dato for tæthedsprøvning: 5. maj 2014
Er der blevet påtalt forhold vedr. udledning af spildevand på tilsynet		x	Overskridelsen af antal vask af biler pr. år vil blive taget op ved næste tilsyn.
Er mulighederne for indførelse af renere teknologi vedr. spildevand drøftet		x	Anlægget er nyt og med ny teknologi.
Bemærkning	---		

6. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Det blev ved tilsynet oplyst, at følgende materialer oplagres:

Råvarer	Opbevaring (dunke, tank, container)	Opbevaring (hvor)
Produkter til bilvask:		
<i>SuperShine Polering</i>	<i>50 liter tromle</i>	Teknikrum
<i>Insektrens (sommervaske)</i>	---	Teknikrum
<i>Skum</i>	<i>50 liters tromle</i>	Teknikrum
<i>Fælgerens</i>	<i>50 liters tromle</i>	Teknikrum
<i>Tørrehjælp</i>	<i>50 liters tromle</i>	Teknikrum
<i>Voks</i>	<i>50 liters tromle</i>	Teknikrum
<i>Shampoo</i>	<i>50 liters tromle</i>	Teknikrum
Salt (blødgøring af vandet)	Sække	Teknikrum
Bemærkning	<i>Alle de sæber og vokse mv. der anvendes i vaskehallen står i 50 liters plastik tromler i teknikrummet med låg på. Der er afløb i teknikrummet, men afløbet har udløb til opsamlingstanken. Eventuelt spild af sæber mv. vil derfor medgå i recirkuleringen af vaskehalsvandet og ikke ende direkte i den offentlige kloak.</i>	

Tanke

Tank	Indhold	Type (nedgravet /over terræn)	Volumen (l)	Producere t (år)	Tankattest	Opfyldes krav i olietankbekendt gørelsen
1	Recirkulerings- vand	Nedgravet	10.000 l	Ej relevant	Ej relevant	Ej omfattet
Bemærkninger		Efter sandfanget løber vandet ned i tanken hvorfra det pumpes ind i rensesystemet således vandet kan genbruges.				

7. AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion

Affaldstype	Mængde pr. år	Opbevaring (dunke/tank/container)	Opbevaring (hvor)	Transportør/modtager
Øvrig affald:				
Tomme dunke	-	-	Teknikrum	<i>Istoba</i> tager dunkene med retur, når de er tomme.
Opbevares farligt affald på virksomheden			Nej	
Bemærkning	Ingen			

8. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

- De befæstede arealer både i vaskehallen og udenfor vaskehallen (pusleplads mv.) er i god vedligeholdelsesstand.
- Der er fast gulv i teknikrummet og der er ikke observeret spild af kemikalier i rummet.
- Der er intet oplag af affald udendørs.

9. BELIGGENHED, AFSTAND TIL FORURENINGSFØLSOMME OMRÅDER

Overfladerecipienter	I en afstand af 200 meter til 500 meter fra vaskehallen, er der et vandløb med moderat økologisk potentiale beliggende.
Følsomme brugerområder	Indenfor 200 meter af vaskehallen, er der beliggende et område der i lokalplanen er udlagt til blandet bolig og erhverv. I afstanden 200 meter til 500 meter, er der beliggende et område der i lokalplanen er udlagt til boligområde.
Vandindvindingsinteresser	Virksomheden er beliggende indenfor område med drikkevandsinteresser.

10. MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER

Aftaler samt øvrige forhold, som I skal være opmærksomme på

1. Vilkår 14 i tilslutningstilladelsen er ikke overholdt.